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Liste der mit dem Communicator-Preis Ausgezeichneten

2025

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

2015

2014

2013

2012

2011

Petra Anders, Lese- und Sprachkompetenz

Forscher*innen-Team ,Cyber and the City”, Informatik und Kulturwissenschaften

Steffen Mau, Soziologie

Public Philosophy Projekt denXte, Philosophie

Jurgen Richter-Gebert, Mathematik

Robert Arlinghaus, Integratives Fischereimanagement

Katharina Anna Zweig, Informatik

Antje Boetius, Meeresforschung

Stefan Kropelin, Geologie

Andreas Zick, Sozialpsychologie und Konfliktforschung

Boris Zernikow, Kinder- und Palliativmedizin

Onur Gunturkin, Biopsychologie

Metin Tolan, Physik

Jurgen Tautz, Bienenforschung und Verhaltensbiologie

Gerd Gigerenzer, Psychologie und Risikoforschung

Liste der mit dem Communicator-Preis Ausgezeichneten DFG



2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2003

2002

2001

2000

Hanns Hatt, Zellphysiologie

Jutta Allmendinger, Sozialwissenschaften

Gunter M. Ziegler, Mathematik

Arbeitsgruppe Glaziologie, Glaziologie

Friedemann Schrenk, Palaobiologie

Harald Lesch, Astronomie und Astrophysik

Hubert Wolf, Mittlere und Neuere Kirchengeschichte

Wolf Singer, Hirnforschung

Wolfgang M. Heckl, Physik und Nanowissenschaften

Gerold Wefer, Meeresforschung

Albrecht Beutelspacher, Mathematik
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